PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N.º 03/2025

DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE MESTRADO

A Comissão de Seleção de Bolsas designada conforme PORTARIA 9/2025 - PRPGP/REITORIA

para análise das pontuações referentes ao Edital N.º 03/2025, composta por Patrícia Costa Fernandes

de Menezes como membro TITULAR (Presidente – FAPESQ), no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com as normas estabelecidas no referido edital,

HOMOLOGA E DECLARA

O resultado final da distribuição de bolsas de mestrado, conforme a lista de programas/cursos em

ordem de classificação, anexada ao presente documento.

A seleção foi realizada com base nos critérios estabelecidos no BAREMA do Edital N.º 03/2025,

garantindo total transparência e equidade no processo.

Patrícia Costa Fernandes de Menezes

TITULAR (Presidente – FAPESQ)

Campina Grande, 29 de maio de 2025.

ANEXO

N.

Programas Acadêmicos Inscritos

Bolsas

Pretendidas

Bolsas

Concedidas

Média

Ponderada da

Pontuação

Obtida

MESTRADO MESTRADO

1 Ecologia e Conservação (PPGEC) 1 1 102,30

2 Odontologia (PPGO) 1 1 100,35

3 Química (PPGQ) 1 1 98,25

4 Ciências Agrárias (PPGCA) 1 1 95,02

5 Literatura e Interculturalidade (PPGLI) 2 1 91,45

6 Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM)

3
1 85,80

7 Ciência e Tecnologia Ambiental (PPGCTA) 2 0 45,90

TOTAL 11 6